
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа
олимпиады школьников по физике
имени Дж. Кл. Максвелла в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа олимпиады школьников по 
физике имени Дж. Кл. Максвелла от 12.02.2024 № 13,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа олимпиады 
школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла в 2023/24 учебном году 
согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://ollmpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике.

https://ollmpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа олимпиады 
школьников по физике имени Дж. Кл 
Максвелла в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа олимпиады школьников 
по физике имени Дж. Кл. Максвелла

Таблица
№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1. Жбанов Тимофей Сергеевич г. Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 7 51,5 победитель

2. Смольянинов Велизар Максимович г. Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 7 50,0 призер

'Ээ. Махортов Сергей Максимович г. Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 7 45,5 призер

4. Гуднева Арина Ильинична город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 7 45,5 призер

5. Скворцова Вера Руслановна г. Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 7 41,5 участник

6. Попова Алиса Андреевна г. Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 7 32,0 участник

7. Андреев Леонид Андреевич г. Липецк МБОУ СШ № 33 г. Липецка 7 32,0 участник



8. Колобкова Полина Дмитриевна Грязинский район МБОУ СОШ №1 г. Грязи 7 31,0 участник

9. Лаврищева Анна Сергеевна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 7 30,5 участник

10. Кобзева Ирина Павловна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 7 28,5 участник

11. Портянкина Александра Сергеевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 7 27,0 участник

12. Растрыгина Ульяна Константиновна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изу чением отдельных предметов» 7 21,5 участник

13. Абдуллаев Матвей Алексеевич Долгоруковский
район МБОУ лицей с. Долгоруково 7 20,5 участник

14. Анюхин Михаил Юрьевич город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 7 8,5 участник

15. Ушакова Ангелина Алексеевна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 7 7,5 участник

16. Анохина Элина Сергеевна Измалковский
округ

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 
Измалковского района 7 4,0 участник

17. Чеберяк Анастасия Дмитриевна город Липецк Семейное образование 8 42,5 победитель

18. Ходяков Максим Дмитриевич город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 8 24,5 участник

19. Цуканова Виктория Владимировна Лев-Т блстовский 
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 8 17,5 участник



20. Зиборов Александр Вадимович город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 8 16,0 участник

21. Лебедев Платон Александрович город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 8 15,0 участник

22. Агамов Даниил Ренатович город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 8 14,5 участник

23. Пищулин Илья Игоревич город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 8 14,5 участник

24. Антонов Павел Алексеевич город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 8 13,5 участник

25. Ширинкин Никита Алексеевич Измалковский
округ

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 
Измалковского района 8 8,5 участник

26. Толстопятов Артем Максимович город Елец МАОУ «СШ №12 г. Ельца» 
Липецкой области 8 8,5 участник

27. Зайцев Алексей Дмитриевич г. Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 8 8,0 участник

28. Распопов Дмитрий Алексеевич город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 8 5,0 участник

29. Шевченко Степан Сергеевич город Елец МАОУ «СШ №12 г. Ельца» 
Липецкой области 8 5,0 участник

30. Моисеева София Владимировна Елецкий район МБОУ СОШ №2 с. Казаки 8 4,5 участник

31. Лыкова Мария Владимировна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 8 3,5 участник



32. Меркулова Анастасия Денисовна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 8 3,5 участник

33. Бабкин Сергей Николаевич город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 8 3,0 участник

34. Бутова София Александровна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 8 2,0 участник

35. Коротеев Тимофей Васильевич Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 8 2,0 участник

36. Фролова Софья Викторовна Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 8 0,0 участник


